Betriebsrat
Betriebsratsvorsitzender

Steffen Bernhardt

Telefon: 0172 1399602
betriebsrat@Isb-sachsen-anhalt.de

Schwerbehindertenvertretung
Vertrauensperson

Dr. Bachmann

Telefon: 0345 5279-124
br_bachmann®Isb-sachsen-anhalt.de

Vorstandsvorsitzender
Tobias Knoch
Telefon: 0345 5279-202

t.knoch@Isb-sachsen-anhalt.de

Prasidialreferat

Referentin Grundsatzfragen/Prasidium
Sandra Triebisch

Telefon: 0345 5279-200
praesidialbuero@Isb-sachsen-anhalt.de

Sportvorstand
Torsten Kunke
Telefon: 0345 5279-125

t.kunke@lsb-sachsen-anhalt.de

Finanzvorstand

Ines Kramer

Telefon: 0345 5279-205
i.kramer@Isb-sachsen-anhalt.de

Vorstandsassistentin
Heike Marguardt

Hausanschrift: Maxim-Gorki-StraBe 12, 06114 Halle (Saale); Postanschrift: Postfach 110 129, 06015 Halle (Saale)
Telefon: 0345 5279-201; Fax: 0345 5279-100
Email: halle@Isb-sachsen-anhalt.de

Internet: www.Isb-sachsen-anhalt.de

Telefon: 0345 5279-201

halle@Isb-sachsen-anhalt.de

X
\J

Vorstandsassistentin
Astrid Pforte

Telefon: 0345 5279-204
a.pforte@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachsen-Anhalt
LANDESSPORT
BUND

Stabsstelle Personal

Referentin flir Personalangelegenheiten

Stefanie Wiese
Telefon: 0345 5279-107
s.wiese@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiter Personal
Gert Uhlmann
Telefon: 0345 5279-223

g.uhlmann@Isb-sachsen-anhalt.de

Stabsstelle Digitalisierung/IT
Referent flr Digitalisierung/IT
Markus Richter

Telefon: 0345 5279-140

m.richter@Isb-sachsen-anhalt.de

Stabsstelle Offentlichkeitsarbeit

Stabsstelle Controlling

Referent fir Kommunikation

Hanif Shangama

Telefon: 0345-5279 150
h.shangama®@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiterin Veranstaltungsmanagement
Stefanie Brames

Telefon: 0345 5279-151
s.brames®@Isb-sachsen-anhalt.de

Strategische Controllerin

Julia Scholze

Telefon: 0345 5279-208
j.scholze®@lsb-sachsen-anhalt.de

Ressort
Sport & Gesellschaft

Ressort
Landessportjugend

Ressort
Sportentwicklung

Ressort
Leistungssportentwicklung

Ressort Finanzen &
Zentrale Dienste

Ressort
Betriebsstatten

Vorstandsvorsitzender Tobias Knoch
Telefon: 0345 5279-201
t.knoch@Isb-sachsen-anhalt.de

Ressortleiterin Christin Wunderlich

Telefon: 0345 5279-166

c.wunderlich@Isb-sachsen-anhalt.de

Ressortleiterin Anja Beutel
Telefon: 0345 5279-170
a.beutel@lsb-sachsen-anhalt.de

Sportvorstand

Torsten Kunke

Telefon: 0345 5279-125
t.kunke®@Isb-sachsen-anhalt.de

Finanzvorstand Ines Kramer
Telefon: 0345 5279-205
i.kramer@Isb-sachsen-anhalt.de

Ressortleiter Michael Kénig
Telefon: 0391 88694-231

Fax: 0391 88694-250
m.koenig@Isb-sachsen-anhalt.de

Sport und Gesellschaft

Referentin Sport und Gesellschaft
Sophie Herrmann

Telefon: 0345 52165749
s.herrmann®@Isb-sachsen-anhalt.de

Ehrungen

Sachbearbeiter Ehrungen
Thomas Bauer

Telefon: 0345 5279-120
t.bauer@Isb-sachsen-anhalt.de

Projekt ,Event-Inklusionsmanager*in“
Event-Inklusionsmanager

Nikolai Johann

Telefon: 0152 04396217
inklusion@Isb-sachsen-anhalt.de H

Programm ,Integration durch Sport (1dS)"
Programmleiter

Robert Grafe

Telefon: 0345 7757788

Fax: 0345 6811813
r.graefe@Isb-sachsen-anhalt.de

Programmmitarbeiter

David Sieber

Telefon: 0345 6811813
d.sieber@Isb-sachsen-anhalt.de

Programmmitarbeiter

Oliver Flaskamp

Telefon: 0345 6811814
o.flaskamp@Isb-sachsen-anhalt.de

Programmmitarbeiterin/
Sachbearbeiterin

Sylvia Albert

Telefon: 0345 7757788
s.albert@Isb-sachsen-anhalt.de

Programmmitarbeiterin

Nina Kolarzik

Telefon: 0345 7757788
n.kolarzik@Isb-sachsen-anhalt.de

Projekt ,Mittendrin in Sport und Gesellschaft"
Projektkoordinatorin

Anna-Lena Mankel

Telefon: 0345 68008161
a.mankel@Isb-sachsen-anhalt.de

Projekt ,Sport bewegt Demokratie!"

Projektleiterin

Madlen Néller

Telefon: 0345 52165850
sbd_leitung@Isb-sachsen-anhalt.de

Projektmitarbeiter

David Sarnau

Telefon: 034578289528
sbd_koordination®Isb-sachsen-anhalt.de

Projektmitarbeiterin

Heike Peschke

Telefon: 034578289528
sbd_sachbearbeitung@lIsb-sachsen-anhalt.de

Sportinfrastruktur/Umwelt
Referentin Sportinfrastruktur/Umwelt
Anne Roeloffs

Telefon: 0391 83808502
a.roeloffs@lsb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiter*in Sportstatten
N.N.

Verwaltung Sportjugend
Mitarbeiterin Landessportjugend
Wiebke Lesser

Telefon: 0345 5279-165

Fax: 0345 5279-101
sj@Isb-sachsen-anhalt.de

Vereinsberatung
Vereinsberaterin

Anke Matuschek-Schricker
Telefon: 0345 5279-157

a.matuscheck-schricker@Isb-sachsen-anhalt.de

Nachwuchsleistungssport
Referentin Nachwuchsleistungssport
(Trainerpool)

Judith Pusch

Telefon: 0345 5279-125

Jugendbildung
Bildungsreferentin

Anne Seiffert

Telefon: 0345 5279-168
a.seiffert@Isb-sachsen-anhalt.de

Jugendbildungsreferent
Jan Bauerschafer
Telefon: 0345 5279-167

j.bauerschaefer@Isb-sachsen-anhalt.de

Stefan Gradwohl

Referent Schutz vor Gewalt
Telefon: 0345-5279-159
s.gradwohl@Isb-sachsen-anhalt.de

Jugendbildungsreferent
Christian Schild

Telefon: 0345 5279-169
c.schild@Isb-sachsen-anhalt.de

Jugendbildungsreferent

UIf Wunderlich

Telefon: 0345 5279-161
u.wunderlich@Isb-sachsen-anhalt.de

Jugendbildungsreferent

Thomas Augustin

Telefon 1: 0151 42808718

Telefon 2: 039455 863-21
t.augustin@Isb-sachsen-anhalt.de

Jugendbildungsreferent

Magnus Stoppler

Telefon: 0151 17830774
m.stoeppler@Isb-sachsen-anhalt.de

Breitensport

Referentin Breitensport

Johanna Deutsch

Telefon: 0345 5279-129
j.deutsch@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiterin Breitensport/Projekte

Ines Schull
Telefon: 0345 5279-122
i.schull@lsb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiter Sportabzeichen
Thomas Bauer

Telefon: 0345 5279-120
t.bauer@Isb-sachsen-anhalt.de

j.pusch@lIsb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiter Leistungssport/Einschulungen
Mathias Wirsing

Telefon: 0345-52 79-156
m.wirsing®@Isb-sachsen-anhalt.de

Projekt Talentfindung/ Talentférderung
Projektleiter

Tobias Richter

Telefon: 0345 5279-152
trichter@lsb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiterin
Stefanie Brames
Telefon: 0345 5279-151

s.brames®Isb-sachsen-anhalt.de

Freiwilligendienste

Projektkoordinatorin

Elisabeth Speerschneider

Telefon: 0345 5279-160
e.speerschneider@Isb-sachsen-anhalt.de

pad. Mitarbeiter Freiwilligendienste
Tom Brylok

0345 5279-162
t.brylok@Isb-sachsen-anhalt.de

Mitarbeiterin Landessportjugend
Wiebke Lesser

Telefon: 0345 5279-165
sj@lIsb-sachsen-anhalt.de

Freiwilligendienstleistende*r
N.N.

Bildung/Personalentwicklung
Referent Bildung/Qualifizierung
Thomas Deparade

Telefon: 0345 5279-128
t.deparade®@Isb-sachsen-anhalt.de

Bildungsreferentin Lehren

mit digitalen Medien

Ines Hellner

Telefon: 0345 5279131
i.hellner@Isb-sachsen-anhalt.de

Referentin Erwachsenenbildung
Myra Eichner

Telefon: 0345-5279-132
m.eichner®@lIsb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiter Lizenzmanagement
Gert Uhlmann

Telefon: 0345 5279-223
g.uhlmann@Isb-sachsen-anhalt.de

Institutionelle Férderung/
Rechnungswesen/Controlling

Sachbearbeiterin Haushalt

Ute Fischer

Telefon: 0345 5279-209
u.fischer@Isb-sachsen-anhalt.de

Bilanzbuchhalterin

Susann Hoppe

Telefon: 0345 5279 206
s.hoppe®@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiterin Buchhaltung

Anja Huber

Telefon: 0345 5279-207
buchhaltung@Isb-sachsen-anhalt.de

Landessportschule Sachsen-Anhalt

Betriebsleiterin

Stefanie Luck

Telefon: 03937 2506-14

Fax: 03937 2506-39
s.lueck@lIsb-sachsen-anhalt.de

Empfangsleiterin (Rezeption)
Yvonne Klaus

Telefon: 03937 2506-0
Issa@Isb-sachsen-anhalt.de

Mitarbeiterin Marketing/Vertrieb
Anika Becker

Telefon: 03937-250612
a.becker@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiter Vergabe/Vertragsmanagement

Karl Langnickel
Telefon: 0345 6813315

k.langnickel®lIsb-sachsen-anhalt.de

Padagogische Mitarbeiterin
Andrea Ohle

Telefon: 03937 2506-13
a.ohle@lIsb-sachsen-anhalt.de

padagogischer Mitarbeiter

Enrico Lange

Gesundheitssport

Referentin Gesundheitssport

Dr. Bachmann

Telefon: 0345 5279-124
m.bachmann@Isb-sachsen-anhalt.de

Projekt ,Bewegte Familie”
Projektleiter

Philipp Carl

Telefon: 0345 5279-134
p.carl@lsb-sachsen-anhalt.de

Jugendbildungsstatte der Landessportjugend

Sachsen-Anhalt

Geschaftsflihrer

Jan Hausmann

Telefon: 039455 8630
jan.hausmann@schierkerbaude.de

Mentoring-Projekt
Projektmitarbeiter

Markus Jentzsch

Telefon: 0345 5279-123
mentoring@Isb-sachsen-anhalt.de

Finanzen Sportjugend

Sachbearbeiter Haushalt Landessportjugend

Florian Kaupke
Telefon: 0345 5279-164
f.kaupke@Isb-sachsen-anhalt.de

Telefon: 03937 2506-29
e.lange®@lsb-sachsen-anhalt.de

- Schwimmbad
Badebetriebsleiterin
Sabine Hinrichs
Telefon: 03937 292979-0

Finanzen Landessportschule Osterburg

Sachbearbeiterin wirtschaft/Finanzen
Solvig Garz

Telefon: 03937 2506-16
s.qarz@lIsb-sachsen-anhalt.de

s.hinrichs@Isb-sachsen-anhalt.de

Sportinternate/Mensen

Internatsleiter Halle
Sven Denecke -

Telefon 0345 68133-20

Finanzen Sportinternate/Mensen

Sachbearbeiter
Vergaberecht/Haushalt
Konstantin Klein

Telefon: 0345 68133-14
k.klein@Isb-sachsen-anhalt.de

Buchhalterin

Kristina willms

Telefon: 0391 88694234
k.willms@Isb-sachsen-anhalt.de

s.denecke®Isb-sachsen-anhalt.de

Internatsleiterin Magdeburg
Bettina Bareither

Telefon: 0391 88694-241
b.bareither@Isb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiterin Verwaltung
Petra Katschmarek

Telefon: 0391 88694-0
sim@Isb-sachsen-anhalt.de

Bereichsleiter Kiichen

Mitgliederverwaltung/
Pauschalférderung

Sachbearbeiterin Pauschalférderung KSB/SSB/LFV

und Vereinsforderung

Antje wachholz

Telefon: 0391 83808500
a.wachholz®@l|sb-sachsen-anhalt.de

Sachbearbeiterin Mitgliederverwaltung
Kristin Hontzek

Telefon: 0345 5279-153
k.hontzek@Isb-sachsen-anhalt.de

Holger Neumann
Telefon: 0391 88694-230
h.neumann®Isb-sachsen-anhalt.de

Kichenleiter Halle

Sven Anlauf

Telefon: 0345 68133-50
s.anlauf@lsb-sachsen-anhalt.de

Kuchenleiter Magdeburg

Lars Seidler

Telefon: 0391 88694-236
l.seidler@Isb-sachsen-anhalt.de

organigramm Geschéftsstelle
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